
Departament Rachunków Narodowych               Warszawa, 27.09.2013 r. 

 

 

Notatka informacyjna 

 

 

 W połowie września Departament Rachunków Narodowych GUS przygotował pełny, 

tzw. skorygowany szacunek produktu krajowego brutto za 2012 rok w oparciu o roczne źródła 

informacji. 

 Obliczany w tym czasie PKB jest podstawą do szacunków dochodu narodowego brutto 

oraz notyfikacji długu i deficytu sektora instytucji rządowych i samorządowych (tzw. 

październikowa notyfikacja EDP 2013). 

 W niniejszym komunikacie ogłasza się: 

 roczne szacunki wartości nominalnej PKB (w cenach bieżących) za lata 2011 i 2012 wg 

klasyfikacji PKD 2007 i wartość dochodu narodowego brutto za te lata, 

 dynamiki realne PKB oraz wartości dodanej brutto ogółem i według sekcji PKD 2007 za 

lata 2009-2012. 



Komunikat Głównego Urzędu Statystycznego 

 

 Główny Urząd Statystyczny informuje, że według skorygowanego szacunku wartość 

nominalna produktu krajowego brutto za lata 2011 i 2012 kształtowała się następująco: 

Tablica 1. Produkt krajowy brutto (ceny bieżące) 

Wyszczególnienie 

2011 2012 

Wartość 

w mln zł 

W odsetkach 

PKB=100 

Wartość 

w mln zł 

W odsetkach 

PKB=100 

Spożycie ogółem……………..………..   

z tego: 

  spożycie prywatne…………..……….. 

    w tym: 

spożycie indywidualne 

gospodarstw domowych…….……. 

   spożycie publiczne………….……..... 

Akumulacja brutto……………….….. 

z tego: 

    nakłady brutto na środki trwałe…….. 

    przyrost rzeczowych środków  

    obrotowych………………………… 

    przyrost aktywów o wyjątkowej  

    wartości………………………..…… 

Saldo handlu zagranicznego………… 

Popyt krajowy…………..…………… 

 

Produkt krajowy brutto………..…… 

 

Produkcja globalna………..…………... 

Zużycie pośrednie……………..……… 

Podatki od produktów minus dotacje do 

produktów…………….......................... 

Wartość dodana brutto………...……. 

z tego: 

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo, 

i rybactwo………................................ 

Górnictwo i wydobywanie……………. 

Przetwórstwo przemysłowe……............ 

1 208 639 

 

933 881 

 

 

921 561 

274 758 

337 076 

 

308 692 

 

28 199 

 

185 

-17 588 

1 545 715 

 

1 528 127 

 

3 167 946 

1 825 560 

 

185 741 

1 342 386 

 

 

54 089 

36 847 

233 641 

79,1 

 

61,1 

 

 

60,3 

18,0 

22,1 

 

20,2 

 

1,9 

 

0,0 

-1,2 

101,2 

 

100,0 

 

207,3 

119,5 

 

12,2 

87,8 

 

 

3,5 

2,4 

15,3 

1 264 736 

 

980 362 

 

 

967 380 

284 374 

325 688 

 

305 406 

 

20 079 

 

203 

4 801 

1 590 424 

 

1 595 225 

 

3 275 626 

1 862 717 

 

182 316 

1 412 909 

 

 

55 103 

35 141 

243 829 

79,3 

 

61,5 

 

 

60,7 

17,8 

20,4 

 

19,1 

 

1,3 

 

0,0 

0,3 

99,7 

 

100,0 

 

205,4 

116,8 

 

11,4 

88,6 

 

 

3,5 

2,2 

15,3 

 

 



Tablica 1. Produkt krajowy brutto (ceny bieżące) dok. 

Wyszczególnienie 

2011 2012 

Wartość 

w mln zł 

W odsetkach 

PKB=100 

Wartość 

w mln zł 

W odsetkach 

PKB=100 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą 

wodę……………………………..…... 

Dostawa wody; gospodarowanie 

ściekami i odpadami; rekultywacja…. 

Budownictwo………………..……..…. 

Handel; naprawa pojazdów 

samochodowych……………..…..….. 

Transport i gospodarka magazynowa…. 

Zakwaterowanie i gastronomia..…….... 

Informacja i komunikacja…..……..….. 

Działalność finansowa 

i ubezpieczeniowa……………….…... 

Obsługa rynku nieruchomości…….….. 

Działalność profesjonalna, naukowa 

i techniczna………………..…..…..… 

Administrowanie i działalność 

wspierająca……………………….…. 

Administracja publiczna i obrona 

narodowa; obowiązkowe 

zabezpieczenia społeczne……....…… 

Edukacja……………………..….……. 

Opieka zdrowotna i pomoc 

społeczna………………….…………. 

Działalność związana z kulturą, 

rozrywką i rekreacją……………...…. 

Pozostała działalność usługowa…….… 

Gospodarstwa domowe zatrudniające 

pracowników oraz wytwarzające 

produkty na własne potrzeby………...... 

 

 

45 334 

 

16 676 

110 539 

 

251 191 

76 199 

16 261 

49 538 

 

59 314 

75 322 

 

67 670 

 

25 389 

 

 

67 345 

64 508 

 

51 859 

 

10 462 

23 162 

 

 

7 040 

 

 

             3,0 

 

1,1 

7,2 

 

16,4 

5,0 

1,1 

3,2 

 

3,9 

4,9 

 

4,4 

 

1,7 

 

 

4,4 

4,2 

 

3,4 

 

0,7 

1,5 

 

 

0,5 

 

 

51 613 

 

17 538 

110 621 

 

268 592 

86 822 

16 917 

51 912 

 

63 558 

81 297 

 

70 455 

 

28 169 

 

 

69 480 

65 582 

 

53 216 

 

10 398 

25 063 

 

 

7 603 

 

 

3,2 

 

1,1 

6,9 

 

16,8 

5,4 

1,1 

3,2 

 

4,0 

5,1 

 

4,4 

 

1,8 

 

 

4,4 

4,1 

 

3,3 

 

0,7 

1,6 

 

 

0,5 

 

 Wartość dochodu narodowego brutto w 2012 roku wyniosła 1 522 736 mln zł wobec 1 462 734  

mln zł w 2011 roku. 

 

 

 



Tablica 2. Dynamika produktu krajowego brutto (ceny stałe) 

 

Wyszczególnienie 

 

2009 2010 2011 2012 

rok poprzedni = 100 
2005= 

=100 

Spożycie ogółem………………….… 

z tego: 

  spożycie prywatne…………...…….. 

    w tym: 

spożycie indywidualne 

gospodarstw domowych……...…. 

   spożycie publiczne………….……... 

Akumulacja brutto……………….... 

     w tym: 

   nakłady brutto na środki trwałe…… 

Handel zagraniczny 

        eksport towarów i usług……….. 

        import towarów i usług…….….. 

Popyt krajowy……….…………… 

 

Produkt krajowy brutto…………… 

 

w tym: 

Wartość dodana brutto……………. 

z tego: 

Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo, 

i rybactwo……….............................. 

Górnictwo i wydobywanie……….…. 

Przetwórstwo przemysłowe………..... 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz, parę 

wodną i gorącą wodę…………….… 

Dostawa wody; gospodarowanie 

ściekami i odpadami; rekultywacja... 

102,0 

 

102,0 

 

 

102,1 

102,1 

88,5 

 

98,8 

 

93,2 

87,6 

98,9 

 

101,6 

 

 

101,8 

 

 

109,1 

84,3 

103,7 

 

 

99,0 

 

103,7 

103,4 

 

103,1 

 

 

103,2 

104,1 

109,3 

 

99,6 

 

112,1 

113,9 

104,6 

 

103,9 

 

 

103,7 

 

 

95,7 

96,3 

107,3 

 

 

115,9 

 

104,3 

101,6 

 

102,6 

 

 

102,6 

98,3 

111,2 

 

108,5 

 

107,7 

105,5 

103,6 

 

104,5 

 

 

104,5 

 

 

101,5 

99,4 

109,2 

 

 

111,8 

 

102,0 

101,0 

 

101,2 

 

 

101,2 

100,2 

95,8 

 

98,3 

 

103,9 

99,3 

99,9 

 

101,9 

 

 

101,9 

 

 

96,1 

99,5 

101,9 

 

 

103,8 

 

100,3 

126,3 

 

127,1 

 

 

127,3 

123,5 

154,7 

 

155,4 

 

156,6 

150,5 

131,8 

 

134,0 

 

 

133,6 

 

 

91,9 

77,1 

175,3 

 

 

122,0 

 

118,5 

ii 

 

 

 

 

 



Tablica 2. Dynamika produktu krajowego brutto (ceny stałe) dok. 

Wyszczególnienie 

2009 2010 2011 2012 

rok poprzedni = 100 
2005= 

=100 

Budownictwo……………….………. 

Handel; naprawa pojazdów 

samochodowych……………..…….. 

Transport i gospodarka magazynowa.. 

Zakwaterowanie i gastronomia..…….. 

Informacja i komunikacja………..….. 

Działalność finansowa 

i ubezpieczeniowa…………..……... 

Obsługa rynku nieruchomości……..... 

Działalność profesjonalna, naukowa  

i techniczna……………..……..…… 

Administrowanie i działalność 

wspierająca………………...………. 

Administracja publiczna i obrona 

narodowa; obowiązkowe 

zabezpieczenia społeczne…..……… 

Edukacja……………………….……. 

Opieka zdrowotna i pomoc 

społeczna……………………..……. 

Działalność związana z kulturą, 

rozrywką i rekreacją…………….…. 

Pozostała działalność usługowa…...… 

Gospodarstwa domowe zatrudniające 

pracowników oraz wytwarzające 

produkty na własne potrzeby…….….. 

111,6 

 

104,3 

96,3 

101,4 

103,3 

 

72,5 

103,2 

 

105,0 

 

110,6 

 

 

103,8 

101,1 

 

104,7 

 

95,7 

99,7 

 

 

101,8 

106,4 

 

105,7 

100,9 

97,8 

99,9 

 

105,5 

105,0 

 

98,2 

 

108,9 

 

 

98,9 

97,8 

 

106,5 

 

87,3 

101,6 

 

 

93,1 

111,8 

 

97,9 

112,0 

106,9 

106,4 

 

103,9 

103,2 

 

102,9 

 

115,0 

 

 

98,3 

100,3 

 

105,3 

 

102,3 

98,3 

 

 

104,1 

100,3 

 

101,2 

107,9 

101,5 

110,0 

 

102,6 

102,2 

 

101,1 

 

108,5 

 

 

99,6 

98,7 

 

102,5 

 

97,1 

104,6 

 

 

104,3 

173,3 

 

127,3 

132,5 

115,8 

147,3 

 

129,0 

114,5 

 

133,0 

 

220,9 

 

 

110,7 

99,9 

 

130,1 

 

107,2 

111,7 

 

 

114,3 

 

 

 

 

 

Warszawa, 2013-09-27 


